IOANN. SLOT. GEF.

pro lege suscipitur, cum deficit lex, nec differt scriptura an ratione consistat, quando & legem ratio commēdet. Porò si lex ratione constat, lex erit omne iam quod ratione constiterit, à quocūque productum. An non putas omni fidei licere concipere & constituere, dūtaxat quod deo congruat, quod disciplinæ conducat, quod saluti proficiat, dicente domino: Cur autem non & à vobis ipsis, quod iustum est iudicatis? vt non de iudicio tantùm, sed de omni sententia rerum examinandarum. Dicit & Apostolus: Si quid ignoratis, deus vobis reuelabit. Solitus & ipse consilium subministrare, cū præceptum domini non habebat, & quædam edicere à semetipso, sed & ipse spiritum dei habes deductorem omnis veritatis. Itaq; consilium & edictum eius, diuini iam præcepti instar obtinuit, de rationis diuinę patrocínio. Hęc nūc postula, saluo traditionis respectu, quocūq; traditore cęsetur, nec autorē respicias, sed autoritatem, & in primis consuetudinis ipsius, quæ propterea colenda est, ne non sit ratio.

DE V
rationis
derit, tun
fit tibi co

Succed
Sperhib
magnus C
pus, sancti
celeberrim
cto cap. 27
mata quæ
dam habe
ta, quæda
lorū, in m
dita recep
vim habere
quam con
niter exp
siastica. N
pto prod
tum habe
cere, imp
quę in Eu
habentur
cationem

rationis interpres, vt si & hanc Deus de-
derit, tunc discas cur nam obseruanda
sit tibi consuetudo. Haftenus ille.

CAPVT VI.

Succedat iam alius, & testimonium
Sperhibeat veritati. Is erit Basilius
magnus Cæsariensis quondam Episco-
pus, sanctitatis & eruditionis opinione
celeberrim⁹, qui in libro de spiritu san-
cto cap. 27. scribit in hæc verba: Dog-
mata quæ in Ecclesia prædicantur, quæ
dam habemus è doctrina scripto prodi-
ta, quædam rursus ex traditione aposto-
lorū, in mysterio, id est, in occulto tra-
dita recepimus. Quorum vtraque parē
vim habent ad pietatem, nec his quis-
quam contradicit, quisquis sanè vel te-
nuer expertus est, quæ sint iura eccle-
siastica. Nam si consuetudines, quæ scri-
pto proditæ non sunt, tanquã haud mul-
tum habentes momenti conemur reij-
cere, imprudentes & ea damnabimus,
quæ in Euangelio necessaria ad salutem
habentur, imò potius ipsam fidei prædi-
cationem, ad nudum nomen contrahe-
mus

Dogmata
quædam
habentur
scripto
prodita,
quædam
traditione

IOAN. SLOT. GEF.

mus. Quod genus est, vt eius q̄ primū est & vulgatissimū primo loco cōmemorē, vt ligno crucis eos, qui sp̄e collocarunt in Christū, signemus, q̄s scripto docuit vt ad orientē versi precemur, q̄ nos docuit scriptura? Inuocationis verba, quū ostēditur panis Eucharistiæ, & poculū benedictionis quis sanctorū in scripto nobis reliquit? Nec em̄ his contenti sumus, quæ commemorat Apostolus aut Euangeliū, verūm alia quoq; & ante & post dicimus, tanq̄ multū habētiam momenti ad mysteriū, quæ ex traditione citra scriptū accepimus. Cōsecramus aut̄ aquā baptismatis, & oleū vnctōnis, p̄terea ipsum q̄ baptismū accipit, ex quib. scriptis. Nōne à tacita secretaq; traditione? Ipsam porrò Dei iniūctiōe, q̄s sermo scripto p̄ditus docuit? Iā ter immergi hominē, vnde est traditū? Reliqua itē quæ fiunt in baptismo, veluti renūciare satanæ & angelis eius, ex qua scriptura habemus? Nōne ex priuata & arcana hac traditione? Nōne ex doctrina, quā patres nostri in silentio, qd̄ curiosos & otiosos submouet, seruarūt?